

Kim jest Divaldo Franco?

DIVALDO PEREIRA FRANCO ur.5 maja 1927 roku w Feira Santana (Brazylia) jest jednym z najbardziej znanych mówców spirytystycznych i żyjących mediów. Uczestniczył w ponad 11 tys. konferencjach i wykładach na temat życia po śmierci, spirytyzmu i naukowego spojrzenia na świat duchowy. Miały one miejsce w ponad 60 krajach na całym świecie.

Udzielił ponad tysiąca wywiadów stacjom radiowym i telewizyjnym.

Do dziś opublikował ponad 200 książek, wśród których znajdziemy powieści, rozprawy psychologiczne, poezję, historie dla dzieci. Książki te przetłumaczono już na kilkanaście języków.

Interesujące jest to, iż każdy z tych utworów został napisany przez Divaldo **za pomocą pisma automatycznego** przy współpracy zaprzyjaźnionych duchów takich jak Joanna de Angelis, Victor Hugo, Rabindranath Tagore czy Manoel Philomeno de Miranda.

Co ciekawe książki podyktowane przez różnych autorów duchowych charakteryzuje **zupełnie inny, charakterystyczny dla danego autora styl**. Bardzo często rozdziały są dyktowane w przypadkowej kolejności i dopiero połączone w jedną całość, tworzą spójne dzieło. Najczęściej książki te pisane są bogatym językiem, który nie wymaga praktycznie żadnej korekty edytorskiej. Divaldo Franco zdarzało się otrzymywać również przesłania z zaświatów pisane w nieznanym mu języku, czy też zapisywane pismem lustrzanym.

Otrzymał wiele wyróżnień i tytułów, w tym tytuł Ambasadora Pokoju, który przyznano mu w 2005 w Genewie. Uczestniczył między innymi w Milenijnym Światowym Zlocie Liderów Religijnych i Duchowych w Nowym Jorku organizowanym przez ONZ, gdzie reprezentował spirytystów.

Jest znany również z działalności charytatywnej. Ponad 50 lat temu założył w mieście Salvador w Brazylii ośrodek pomocy dzieciom i najuboższym mieszkańcom.



Instytucja „Dom Drogi” to obecnie 50 budynków, w których pomoc otrzymuje codziennie ponad 3,000 osób. Sam Divaldo adoptował 600 porzuconych dzieci, które dzięki jego pomocy mogły podjąć edukację i rozpocząć normalne życie. „Dom Drogi” (port. „Mansão do Caminho”) <http://www.mansaodocaminho.com.br/> utrzymuje się głównie z zysków ze sprzedaży książek, a także z datków osób zaangażowanych w jego rozwój.

Divaldo Franco już kilkakrotnie odwiedził Polskę wygłaszając wykłady na temat dowodów naukowych potwierdzających nieśmiertelność duszy. Wydawnictwo Rivail wydało kilka książek Divaldo przetłumaczonych na język polski. Najbardziej znana „Nasz Dom” – opisująca kolonię duchową do której trafia Andre Luiz po śmierci, „Żyć szczęśliwie” (port. „Vida Feliz”) to zbiór rad oraz pełnych miłości i mądrości krótkich tekstów przekazanych Divaldo przez jego duchową przyjaciółkę i opiekunkę Joannę de Angelis.

Więcej na temat Divaldo Franco <http://www.divaldofranco.net/>